

نگه‌بازی

فدراسیون اگر این کاره بود...



پر سپولیس برای گرفتن مجوز حرفه‌ای و حضور در لیگ قهرمانان آسیا، طی روزهای گذشته درگیر پرداخت قسط دوم مطالبات رادوشوویچ بود. گویا ابتدا قرار شده بود فدراسیون فوتبال در این زمینه به باشگاه کمک کند و مقدمات پرداخت مبلغ از محل مطالبات پر سپولیس در کنفدراسیون را فراهم بیاورد اما این اتفاق رخ نداد. نهایتاً هم پر سپولیس در آخرین روزهای مهلت قانونی، پول رادو را به حسابش ریخت و در بیانیه‌ای طعنه‌آمیز نوشت: «باشگاه برای انجام این امر تا ۲۶ فروردین فرصت داشت ولی با توجه به همکاری نکردن فدراسیون با وجود قول‌هایی که داده شده بود، باشگاه این مهم را پیش از موعد مقرر انجام داد.» خب البته اگر فدراسیون تاج این کاره بود که دستمزد ویلموتس را به‌موقع پرداخت می‌کرد تا اینطور نقره‌داغ نشویم، چه انتظاراتی دارید از آنها!

اجازه هست بنویسیم کلین شپت؟



نساجی این هفته نخستین دستبخت مربی جوان و اسپانیایی‌اش یعنی کارلوس هر ناندس را چشمید و در برابر آل‌ومینیوم ارک به تساوی بدون گل دست پیدا کرد. این نتیجه اگرچه باعث نند طلسم نبردن‌های تیم مازندرانی بشکند، اما حداقل حسن‌ش این بود که کمک کرد علیرضا حقیقی بعد از ۱۲ هفته دروازه‌اش را بسته نگه‌دارد و به‌اصطلاح کلین‌شیت کند. خب البته آقای حقیقی هفته قبل تذکر دادند که استفاده از این کلمه را خیلی نمی‌پسندند و عقیده دارند تعداد کلین‌شیت‌ها نمی‌تواند محک خوبی برای کیفیت کارها باشد. شاید هم از این به بعد باید دروازه‌بان‌ها را با تعداد گل‌های زده‌شان بسنجیم (!) اما به هر حال همه جای دنیا از این معیار استفاده می‌شود و در اسپانیا هم هر فصل به گلری که کمترین تعداد گل خورده را داشته باشد، جایزه سامورا می‌دهند.

عجب اشتباه بزرگی کردید



باشگاه استقلال بعد از مدت‌ها حرف و حدیث، بالاخره هفته گذشته متحمل تغییرات مدیریتی شد. علی فتح‌الله زاده رفت و حجت کریمی به جای او سرپرست موقت باشگاه شد. حالا نخستین اقدام مدیر جدید، ابطال احکام فتح‌الله زاده بوده است. رسانه رسمی باشگاه طی خبری کوتاه در این مورد نوشت: «بر اساس تصمیم هیأت‌مدیره استقلال و اعلام حجت کریمی، سرپرست این باشگاه کلیه احکام صادر شده برای مشاوران باشگاه از این پس فاقد اعتبار است. خب اگر از ما می‌پرسید این واقعا تصمیم اشتباهی بود. علی فتح‌الله زاده که الکی به این مشاوران حکم ن داده بود. هر کدام از آنها یک گنجینه بزرگ از تجربیات به درد بخور بودند. اصلا جناب شوالیه با همین مشورت‌ها توانست کاری کند که قهرمان بی شکست لیگ ایران از حضور در آسیا محروم شود! حقیقتا حجت است اینها را کنار بگذارید.

آمار بازی

متریکا

20

تیم نفت مسجدسلیمان بالاخره بعد از ۱۰ هفته در لیگ برتر پیروز شد تا شاید به سرنوشت فجر سپاسی در فصل گذشته دچار نشود. فصل قبل، فجر سپاسی در ۵۵ هفته ابتدایی ۲ پیروزی به دست آورد اما بعد از آن دیگر رنگ پیروزی را ندید تا اینکه بعد از ۵۵ بازی بدون برد در نهایت به دست‌مهل سقوط کرد. امسال هم نفت مسجدسلیمان دقیقا همین روند را اجرا کرد؛ ۲۰ بازی اول و سپس هفته‌ها در حسرت پیروزی! اما طلسم نفتی‌ها بالاخره در هفته ۲۶ شکسته شد و آنها با یک گل خوب‌آهن را بردند. ۲۰ بازی بدون برد برای نفت مسجدسلیمان طولانی‌ترین روند دوری از پیروزی در لیگ جاری بوده است. نفت آبادان هفته گذشته بعد از ۱۲ بازی به پیروزی رسید و نساجی هم در حال حاضر ۱۲ هفته است پیروز نمی‌شود.

7.63

بهترین بازیکن نفت مسجدسلیمان در مصاف با دوپ‌آهن، هسان گلزن این تیم یعنی پیمان زنجیری بوده است. نفت که در ۳ بازی قبلی‌اش فقط شکست خورده بود، جمعه‌شب با گل این بازیکن توانست به پیروزی برسد. زنجیری بیش از هر بازیکن دیگری در این بازی شش‌وز (۳ شوت) که ۲ ضربه او داخل چهارچوب بود و یکی از آنها تبدیل به گل شد. او همچنین یک پاس کلیدی برای همبازیانش صادر کرد و در نهایت از سایت متریکا نمره ۷.۶۳ گرفت. سینا بختیاری‌نسب، دروازه‌بان جوان نفتی‌ها با نمره ۷.۲۳ دومین بازیکن برتر زمین بود و نخستین کلین‌شیت خود را در سومین بازی لیگ‌برتری‌اش به ثبت رساند. عقیل کعبی هم با نمره ۷.۲۱ سومین بازیکن برتر میدان بود.

7.25

تیم نساجی که از هفته چهاردهم نیم‌فصل اول موفق به کلین‌شیت نشده بود، بالاخره بعد از گل خوردن در ۱۱ بازی متوالی، در دوازدهمین مسابقه توانست دروازه‌اش را بسته نگه‌دارد. این نخستین بازی نساجی تحت هدایت سرمربی جدید و اسپانیایی این تیم بود و او اگرچه نتوانست نساجی را بعد از ۲ بازی به پیروزی برساند اما لاف این تیم را با کلین‌شیت آشتی داد. بهترین بازیکن بازی نساجی و آل‌ومینیوم هم ایوب کلاتری بود که البته نمره نه چندان بالایی نگرفت (۷.۲۵) اما در مسابقه‌ای که همه بازیکنانش نمایش متوسطی داشتند، به‌عنوان برترین بازیکن زمین از نگاه متریکا برگزیده شد. او به همراه متین کریم‌زاده (۷.۱۳)، علیرضا حقیقی (۷.۱۰) و حسین پورحمیدی (۷.۰۷) تنها بازیکنان زمین بودند که نمره بالاتر از ۷ گرفتند.



از این پرسپولیس بترسید

۳ پرده از داستان‌های تیمی که می‌تواند معادلات قهرمانی را به هم بریزد

بهروز سابی | یک برد دیگر این بار در کرمان، پر سپولیس را همچنان شاد و امیدوار در کورس قهرمانی نگه‌داشت. سرخیوشان که هفته گذشته ۳ گل به ملوان زده بودند، این هفته هم ۲ بار دروازه مس را باز کردند تا به آمار ۳۶ گل زده در این فصل برسند؛ در ست همان تعداد گلی که در لیگ هجدهم، برانکو را برای آخرین بار قهرمان لیگ برتر کرد. این اما تنها فضیلت پیروزی در کور نبود. پر سپولیس نشان داد چه تناسلی دارد و چگونه می‌تواند معادلات قهرمانی را به هم بریزد.

تا حالا کجا بودی؟

۲ نمایش هجومی و جذاب بی‌درپی از پر سپولیس، چیزی بود که این فصل کمتر دیده بودیم. آنچه در برابر ملوان و مس اتفاق افتاد اما، حتما اسرار و دلایل خاص خودش را داشته است. یکی از مهم‌ترین آنها به تغییر سیستم سرخیوشان مربوط می‌شود؛ جایی که یحیی گل‌محمدی بالاخره دست‌از استفاده تیمش را فقط با میلاد سرلک در این پست به میدان فرستاد. بنابراین جای برای حضور یک

هافبک هجومی و خلاق باز شد که نتیجه‌اش در شکل بازی پر سپولیس آشکار بود. البته که این سیستم مخاطرات خاص خودش را هم دارد؛ چنان‌که مخصوصا در بازی با مس بارها دروازه پر سپولیس تهدید شد، اما منطق می‌گوید شما در مقابل حریفانی که روی کاغذ آندر‌ها قوی نیستند، می‌توانید از این روش سود ببرید. شاید اگر پر سپولیس مقابل تیمی همچون هوادار هم همین قدر بی‌محابا بود، امروز شانس بیشتری برای قهرمانی داشت.

تیمی با بهترین فهرست نفرات

پر سپولیس در این بازی به وضوح نشان داد چه فهرست پرباری از بازیکنان توانمند در اختیار دارد؛ طوری که شاید بیراه نباشد اگر مجموعه تحت کنترل یحیی گل‌محمدی را پرستاره‌ترین تیم لیگ بدانیم. دانیال اسماعیلی‌فرد در کرمان ششمین پاس گل فصلش را از سال کرد، سعید صادقی سومین گل فصلش را زد و چند حرکت بسیار مؤثر دیگر هم داشت، مهدی ترابی زهر دار بود و مهدی عبدی هم در ادامه روند رو به رشدش یک پنالتی از بازیکنان حریف گرفت و یک‌بار

هم تیر دروازه را لرزاند. با این همه فوتبالیست سطح بالا، پر سپولیس همیشه باید همینطور جسور، بی‌پاک و خطرناک باشد. این برد ۳ بر یک، شاید به‌مراتب بیشتر از یک پیروزی به بر صفر بر ترس و لرز به هواداران جسیبید. یحیی خیلی پیش از اینها باید به چنین سبکی از فوتبالی اقبال می‌کرد؛ مخصوصا که به شکلی کم‌نظیر ابزارش را هم در اختیار دارد.

موقعیت، باداش جسارت

با توجه به حضور ۱۰ بازیکن در آستانه محرومیت در ترکیب پر سپولیس، بسیاری منتظر بودند ببینند یحیی گل‌محمدی در دیدار با مس از چه تریکی استفاده می‌کند. تصور می‌شد شاید او در این مسابقه به تعدادی از بازیکنان کلیدی‌اش استراحت بدهد تا حضور ششان در بازی با استقلال تضمین شود. یحیی اما بازی با مس را فدای دربی نکرد. او ۷ بازیکن در آستانه محرومیت را در ترکیب اصلی قرار داد که هیچ‌کدام هم کارت نگر فتند. به این ترتیب گل‌محمدی هم نتیجه را گرفت و هم نشان داد لاف‌لر این مورد، مربی شجاعی بوده است.

۴/۴۴؛ رمز رکوردشکنی پرسپولیس

پر سپولیس در بازی با مس کرمان به لحاظ نیروی تهاجمی و خلق موقعیت یکی از بهترین بازی‌هایش را در فصل جاری انجام داد. تیم یحیی در این مسابقه رکورد خودش را در زمینه خلق موقعیت شکست و بالاترین «مید گل» این تیم از زمان اندازه‌گیری این پارامتر در فوتبال ایران به ثبت رسید. پر سپولیس‌ها در هفته پانزدهم همین فصل و در مصاف با نساجی امید گل ۳.۷۴ را به جا گذاشته بودند که بالاترین امید گل آنها محسوب می‌شد. اما جمعه‌شب و در زمین مس کرمان پر سپولیس امید گل خیره‌کننده ۴.۴۴ را به ثبت رساند و رکورد خودش را جابه‌جا کرد. در محاسبه امید گل، برای هر پنالتی عدد ۰.۷۴، به ثبت می‌رسد و ۱.۴۸ از این رکورد جدید پر سپولیس حاصل ۲ ضربه پنالتی است که داور برای این تیم اعلام کرد. اما این نکته هم نمی‌تواند روی عملکرد تهاجمی سرخیوشان سایه بیندازد چون آنها رکورد شوت به دروازه را هم در این بازی جابه‌جا کردند. پر سپولیس در مصاف با مس کرمان ۲۰ شوت زد که بالاترین تعداد شوت این تیم از ابتدای فصل

۷ دقیقه کم نیست؟

عیسی آل‌کثیر حضور مؤثر و درخشانی در مصاف با مس کرمان داشت

بازی با مس کرمان، خیلی عجیب و ناگهانی برای پر سپولیس گره خورد و سخت شد. در شرایطی که سرخیوشان با ۴ گل از میزبان پیش بودند و از سر شکم‌سیری داشتند موقعیت‌های گل را یکی پس از دیگری هدر می‌دادند، مس به‌طور تصادفی گل اول را زد و چیزی نمانده بود گل مساوی را هم به ثمر برساند. تیم کرمانی حتی تیر دروازه پر سپولیس را لرزاند و چندین موقعیت پیاپی را از دست داد تا یحیی گل‌محمدی خطر را حس کند. در نتیجه سرمربی سرخیوشان دست به چند تعویض زد و از جمله عیسی آل‌کثیر را به میدان فرستاد.

این بازیکن که از دقیقه ۸۳ به زمین آمده بود، طی فرصت بسیار کوتاه حضورش در میدان عملکردی بسیار مؤثر داشت. او یک پنالتی گرفت که گل شدن آن خیال پر سپولیس را از تثبیت پیروزی راحت کرد. آل‌کثیر بعدتر تیر دروازه میزبان را لرزاند و ۲ موقعیت دیگر هم به‌وجود آورد تا این سؤال مطرح شود که آیا سهم منطقی او از بازی در پر سپولیس، باید همین دقیقه کوتاه باشد؟ وقتی شما آل‌کثیر را دارید، چرا باید بازی را با حضور یک بازیکن غیرمتخصص مثل وحید امیری در خط حمله آغاز کنید؟ در مجموع با توجه به نمایش عیسی در کرمان، او برای دربی شانس بازی خواهد داشت؛ حداقل به‌عنوان بازیکن ذخیره.

وسوسه ۶۰ میلیارد تومانی

پیشنهاد سنگین یک باشگاه صنعتی به اسپینتو، ممکن است سرمربی محبوب استقلال‌ها را از این تیم جدا کند

پیشنهاد تیم صنعتی

در حالی که هنوز تکلیف اسپینتو برای فصل بعد مشخص نیست، اکثر پیشکسوتان استقلال بر حفظ این مربی تأکید دارند. با این حال حجت کریمی سرپرست فعلی باشگاه استقلال هنوز صحبتی در مورد حفظ او نداشته و ظاهرا تمرکز اصلی‌اش روی پرداخت طلب استراماچونی است. اسپینتو اما در شرایط فعلی با پیشنهاد یک تیم صنعتی در لیگ برتر ایران مواجه شده است؛ تیمی که در چند سال اخیر هزینه‌های قابل توجهی کرده و حالا می‌خواهد جاهطلبی‌هایش را برای فصل آینده بیشتر کند. مدیران این باشگاه از طریق یک واسطه این پیشنهاد را به اسپینتو داده‌اند و خواهان برگزاری جلسه با این مربی هستند ولی او همه‌چیز را به پایان فصل موکول کرده و گفته که فعلا نمی‌تواند در مورد این پیشنهاد به‌طور جدی فکر کند. خبرهای پشت پرده هم حاکی از آن است که این باشگاه حاضر است برای فصل آینده ۱.۲ میلیون دلار (۶۱ میلیارد تومان) به مربی برتغالی پرداخت کند و حتی در نظر گرفتن این دستمزد را به اسپینتو هم اعلام کرده است.

پیشنهاد تیم‌های عربی

اسپینتو در حال حاضر پیشنهاد هم از کشورهای عربستان و قطر دارد که طبیعتا می‌تواند یک چالش وسوسه‌انگیز برای این مربی برتغالی باشد. استقلال بعد از قهرمانی در لیگ برتر با جدایی فرهاد مجیدی با شوک بزرگی مواجه شد ولی نتایج و عملکرد اسپینتو، او را نزد هواداران تبدیل به یک مربی محبوب کرد. بنابراین از دست دادن این مربی، اتفاقی تلخ برای آبی‌های پایتخت خواهد بود. نزدیکان اسپینتو می‌گویند که او هنوز هیچ تصمیم روشنی در مورد فصل آینده نگرفته و یکی از مسائلی که ذهن او را درگیر کرده، بحث حذف استقلال از لیگ قهرمانان آسیا است. او امید زیادی برای حضور در این جام همراه با استقلال داشت ولی این اتفاق می‌تواند نقش مهمی در تصمیم اسپینتو داشته باشد. یکی از بازیکنان استقلال در مورد احتمال ماندن اسپینتو به‌همراهی می‌گوید: «دوسه بازیکن تیم در مورد تصمیم اسپینتو برای فصل بعد از او سؤال کرده‌اند ولی جواب روشنی نداده و ما هم نمی‌دانیم در نهایت قرار است بماند یا جدا شود.»

استقلال برای حفظ اسپینتو در موقعیتی سخت قرار گرفته و هنوز تکلیف تیم‌مدریریتی جدید در این باشگاه هم مشخص نشده است. شاید بزرگ‌ترین کاری که حجت کریمی در چند هفته آینده می‌تواند انجام دهد، تمدید قرارداد اسپینتو است ولی این کار آسانی نیست. اسپینتو، استقلال و تماشاکرانش را دوست دارد اما تماما مشکلات فعلی این مربی را از تمدید قرارداد منصرف خواهد کرد.



پرواز آلترناتیو

حضور اسکوچیچ در

تیم جوانان کرواسی،

خیال برخی مربیان

لیگی را راحت کرد

خبر غیرمنتظره چند روز اخیر، حضور دراگان اسکوچیچ روی نیمکت تیم ملی جوانان کرواسی بود. اسکو که حضوری برحانه در تیم ملی ایران داشت، با این تیم بهترین نتایج ممکن را کسب کرد و نهایتاً به شکلی عجیب شغلهش را از دست داد. او طی ماه‌های گذشته هدایت هیچ تیمی را برعهده نداشت و این مسئله باعث شده بود بسیاری تصور کنند دراگان منتظر حضور در یک تیم لیگ برتری ایران است و البته برکنارترین اسم در این قسم شایعات، نام باشگاه پر سپولیس بود. خیلی‌ها می‌گفتند اگر یحیی گل‌محمدی امسال هم با پر سپولیس قهرمان نشود، در پایان فصل از این تیم جدا خواهد شد تا اسکوچیچ جای او را بگیرد؛ مربی کرواتی که هم عملکردش در تیم ملی خوب بود و هم بخش بزرگی از هواداران پر سپولیس نسبت به او سمپاتی دارند. از قضا این شایعات طی یکی، دو هفته گذشته اوج گرفته بود اما ناگهان اسکوچیچ گزینه هدایت تیم ملی جوانان کشورش شد و خیلی زود هم به توافق رسید.

در مجموع به‌نظر می‌رسد موقعیت جدید اسکو برای او جذاب باشد. به هر حال کرواسی کشوری است که در این سال‌ها پیشرفت خوبی در فوتبال داشته و کار با تیم جوانان هم ممکن است آفتق‌های روشن‌تری پیش روی این مرد ۵۴ساله باز کند. با این همه اتفاقی که هم‌اکنون رخ داده، فراغ بال تعدادی از مربیان اسم و رسم‌دار لیگی است که همگی سایه سنگین اسکوچیچ را روی سرشان حس می‌کردند. روشن نیست طول قرارداد دراگان با تیم جوانان کرواسی چقدر است، اما بعید به‌نظر می‌رسد این همکاری به‌زودی خاتمه پیدا کند. تیم زیر ۲۱ساله‌های کرواسی در راه حضور در جام ملت‌های اروپا است و اسکوچیچ هم در نخستین مصاحبه‌اش به‌عنوان سرمربی این تیم، از تولد یک نسل جدید سخن گفته است. به‌نظر می‌رسد او برنامه‌های بلندمدتی دارد.